

Dansk Industri har kontorer i hele verden, og vores udsendte medarbejdere holder et vågent øje med tendenserne på markederne kloden rundt.

Anders Ladefoged
— DI i EU, Bruxelles, Belgien



EU

Fremtidens EU uden Storbritannien

I slutningen af november samledes de europæiske erhvervsorganisationers formænd i Bratislava. Her var temaet, hvordan fremtidens EU skal se ud, når Storbritannien højst sandsynligt forlader samarbejdet i 2019. Mødet blev afholdt af BUSINESSEUROPE, og formændene diskuterede, hvordan man på nationalt og europæisk niveau kan håndtere situationen og de udfordringer, den medfører for europæisk erhvervsliv. Europæisk erhvervsliv er enige om, at Brexit ikke må svække det indre marked. Tværtimod skal markedet forbedres, så EU kommer stærkere ud på den anden side. For DI er det centralt, at Danmark og danske virksomheder fortsat kan nyde godt af de muligheder, det indre marked bidrager med. Det betyder også, at det indre markeds fire friheder – den fri bevægelighed for produkter, arbejdskraft, tjenesteydelser og kapital – fortsat skal gælde fuldt ud fremover.



Kunal Singla
— DI, Mumbai, Indien



Indien

BRIKS-lande tager FN's nye verdensmål til sig

De fem lande, der går under betegnelsen BRIKS (Brasilien, Rusland, Indien, Kina, Sydafrika), oprettede i 2009 et forum for de fem store fremadstormende økonomier, og selv om landene siden har udviklet sig i forskellige tempi, repræsenterer

de fortsat tilsammen 43 procent af verdens befolkning, 30 procent af verdens BNP og 17 procent af verdenshandlen. Indien er pt. det land, der har udviklet sig mest positivt, og det var derfor kun passende, at det 8. BRIKS-topmøde fandt sted i den indiske ferieby Goa. Udover at fordømme terrorisme og udbygge arbejdet med at øge handlen lagde de fem lande særlig vægt på FN's bæredygtighedsmål (SDG'er). De forpligtede sig til at forfølge målene frem mod 2030 under hensyntagen til deres forskellige udfordringer, men understregede, at det er vigtigt at samarbejde med de mere udviklede lande i verden for at nå dem.



Indiens premierminister Shri Narendra Modi taler til pressen på BRIKS-topmødet i Goa. Foto: brics2016.gov.in

Glen Mikkelsen
— DI, Shanghai, Kina



Kina

Endnu et skridt på Kinas lange rummarch er taget

Kina har skudt sin prototype-rumstation Tiangong 2 af sted på en mission, der skal lægge fundamentet

til en permanent rumstation. Tiangong 2 har for nylig haft besøg af to astronauter, som brugte 33 dage på at foretage eksperimenter, der skal klarlægge udfordringerne for Kinas fremtidige operationer. Opsendelsen er led i Kinas ambitiøse rumprogram, og landet planlægger at få en større bemanded rumstation klar omkring 2020, en mand på månen i 2024 og lande på Mars inden 2050. Danske virksomheder eksporterer allerede produkter til Kinas rumindustri, og Kinas efterspørgsel på området forventes kun at stige.



Astronauterne Jing Haipeng (th) og Chen Dong fejrer sammenkoblingen mellem rumstationen Tiangong 2 og rumskibet Shenzhou 11. Billedet er taget fra en af skærmene på Beijing Aerospace Control Center. Foto: Polfoto